2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дер. Михеевщина
04.12.2018

№168
О внесении изменений в постановление администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области № 97 от 31.07.2018г. «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области на 2019 год»
         В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и  муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации Михеевского сельского  поселения Лебяжского района от 19 апреля  2016 №  54 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района  от 19 апреля  2016 №  55 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального органа администрация Михеевского сельского  поселения Лебяжского района»,а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования при удовлетворении муниципальных нужд администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области, администрация Михеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и утвердить нормативы затрат на обеспечение функций администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области на 2019 год. Прилагается.
2. Специалисту 1 категории по работе с документами администрации Михеевского сельского поселения Гуляевой И.Ю.  разместить настоящее постановление на официальном сайте в Единой информационной системы в сфере закупок.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лебяжского района Кировской области   в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Михеевского сельского поселения                                      Т.А.Обухова
Приложение к

постановлению
№168 от 4.12.2018

администрации

Михеевского сельского

поселения
НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на обеспечение функций  администрации Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области на 2019 год
1.Настоящее приложение определяет нормативы затрат на обеспечение функций администрации Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области (далее - получатель бюджетных средств) в части осуществления закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг на 2019 год.
2.Общий объем затрат, связанный с закупкой товаров (работ, услуг), рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя бюджетных средств, на закупку товаров, работ и услуг в рамках исполнения бюджета администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области.

3. Количество планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов (далее - товаров) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе администрации.

4. При определении нормативных затрат используется расчетная численность основных работников.

4. Товары (работы, услуги), не учтенные в перечне наименований товаров (работ, услуг), указанных в приложении, но планируемые к приобретению (выполнению, оказанию), могут быть приобретены (выполнены, оказаны), в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных получателю бюджетных средств на текущий финансовый год.

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии.
1. Затраты на услуги связи

1.1. Затраты на абонентскую плату:

	Количество штатных единиц основного персонала (должность)
	Наименование, единицы измерения
	Количество единиц измерения
	Цена за единицу измерения
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Все штатные единицы
	Абонентский номер
	14
	В соответствии с установленными тарифами
	год
	98000

· Здесь и далее по тексту указаны номера нормативных затрат в соответствии с Правилами  определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального органа администрация Михеевского сельского  поселения Лебяжского района ,утвержденные постановлением администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района  от 19 апреля  2016 №  55.
1.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений:

	Количество штатных единиц основного персонала (должность)
	Вид телефонных соединений
	Наименование, единицы измерения
	Количество единиц измерения
	Цена за единицу измерения
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Все штатные единицы основного персонала
	Повременные телефонные соединения
	минута
	Не более 400
	По установленным тарифам
	год
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

	Все штатные единицы основного персонала
	Междугородные переговоры
	минута
	Не более 60
	По установленным тарифам
	год
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

1.3. Затраты на сеть Интернет и услуги Интернет-провайдеров

	Количество штатных единиц основного персонала (должность)
	Наименование, единицы измерения
	Количество единиц измерения
	Средняя цена за единицу измерения в месяц
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Все штатные единицы основного персонала
	канал передачи данных (аренда)
	2
	По установленным тарифам
	год
	28 745

2. Затраты на содержание имущества

    2.1. Затраты на ремонт вычислительной техники
	Наименование
	Количество
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта (руб.)
	Всего затраты(руб.)

	Компьютер
	17
	Не более 500,00
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

2.2.Затраты на ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

	Модель принтера, МФУ, копировального аппарата(оргтехники)
	Количество принтеров, МФУ,

копировальных аппаратов
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, МФУ и копировальных аппаратов (оргтехники) в год(руб. за еденицу)
	Всего затраты (руб.)

	МФУ
	2
	Не более 1000
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

	Принтер
	17
	Не более 500
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

	факс
	2
	не более 500
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

2.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

2.3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Наименование программного продукта
	Количество
	Стоимость в расчете на год (руб.)

	Изготовление (продление) ключа и сертификата ЭП
	2
	Не более 4000

	СБИС
	1
	Не более 5000

	Системное программное обеспечение программы «Бюджет КС»
	1
	Не  более 24000

2.3.2 Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

	Наименование
	Количество проводимых мероприятий
	Цена за единицу (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Проведение анализов проб воды из скважин
	9
	По установленным тарифам
	Не более 42000

	Проведение экспертизы  проектов санитарных зон
	1
	По установленным тарифам
	Не более 43000

	Приобретение приборов учета воды на водяные скважины
	Исходя из необходимой потребности
	По установленным тарифам
	Не более 10000

	Работы по проведению водно-химического режима работы тепловых энергоустановок в котельных администрации Михеевского сельского поселения
	Исходя из необходимой потребности
	По установленным тарифам
	Не более 5000

3. Затраты на приобретение материальных запасов

3.1 Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
Заправка картриджей
	Модель картриджа
	Количество картриджей
	Цена заправки(восстановления)

в год, (руб.)
	Всего затраты(руб.)

	Samsung 101/104
	15
	 Не более 200
	3000

	HP Laser Jet 1160/1320/2035
	20
	Не более 300
	6000

	Brother DCP-7057R
	3
	Не более  380
	1140

	Brother TN 2082/2090/2235
	1
	Не более 270
	270

	HP Laser Jet 1320
	15
	Не более 190
	2850

	Принтер лазерный LBP-810
	3
	 Не более 350
	1050

	Принтер лазерный HP Laserjet Pro
	4
	Не более 170
	680

II .Прочие затраты
4.Затраты на транспортные услуги
4.1 Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

	Планируемое количество

поездок
	Цена за проезд к месту командирования и обратно (руб.)
	Всего затрат(руб.)

	По мере необходимости
	Не более 400
	 В соответсвии с тарифами пассажироперевозок .В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

5. Затраты на коммунальные услуги

	Наименование энергоресурса, единица измерения
	Количество единиц измерения
	Цена (средняя цена) за услугу, руб.
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Электрическая энергия, кВт
	4800
	По установленным тарифам
	 год
	Не более 35 880

	Твердое топливо (дрова) м3
	207
	По установленным тарифам
	 год
	Не более 124 200

Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на оплату коммунальных услуг может быть изменен по решению Администрации Михеевского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета в случае повышения тарифов.

6.Затраты на аренду помещений и оборудования
Затраты по договору оказания возмездного оказания услуг

	Наименование единицы измерения
	Временной показатель
	Всего затрат (руб.), не более

	Работы, услуги по расчистке дорог поселения от снега, грейдирование
	год
	887095

	Разработка сметной документации
	год
	50000

	Работы, услуги по содержанию имущества(ремонт водопроводов)
	год
	173039

	Прочие работы, услуги (накачивание в башни воды по ГПХ)
	год
	281481

	Работы, услуги по расчистке дорог поселения от снега, грейдирование
	Год
	200000

	Работы, услуги по расчистке, содержанию дорог Михеевского сельского поселения
	год
	72161,40

	Работы по ремонту участков дорог Михеевского сельского поселения в д. Редькино, д. Боровково, д. Кококрево, с. Вотское
	год
	200000

	Проведение освещения по ул. Д. Редькино Михеевского сельского поселения
	год
	30000

	Проведение дислокации дорожных знаков в Михеевском сельском поселении
	год
	30000

7.1 Затраты на аренду  административного помещения
	Наименование, единицы измерения
	количество
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Отопление,Гкал
	3
	год
	Не более 6000

	Электрическая энергия, кВт
	1200квт.ч
	год
	Не более 9000

	Водопотребление, м3
	10 куб.м
	год
	Не более 380

	Содержание кабинета
	1
	год
	Не более 5000

8.Затраты  на содержание имущества, не отнесенных к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
8.1 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том
числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону.
	Наименование
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Ремонт отопительной системы специализированного жилого помещения маневренного фонда д. Михеевщина
	год
	Не более 10000

8.2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу(руб.)
	Всего затрат(руб.)

	«Компас»
	2
	Не более 1140
	24680

	Техническое содержание АРС
	2
	Не более 5000
	10000

	Изготовление листовок
	Исходя из запланированной суммы затрат
	По установленным тарифам
	10000

	Покупка огнетушителей
	9
	Не более 550
	5000

8.3. Затраты на проведение текущего ремонта помещения
	Наименование
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Покраска, побелка помещений
	год
	Не более 3000

	Приобретение материалов (брус, либо другие пиломатериалы)
	год
	Не более 29000

8.4. Затраты на содержание прилегающей территории
	Наименование
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Вывоз мусора с прилегающей территории
	год
	Не более 20000

8.5. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов
	Наименование
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Вывоз мусора из общественных мест населенных пунктов
	год
	Не более 85000

        8.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения
	Наименование
	Временной показатель
	Всего затрат(руб.)

	Приобретение водяных насосов
	год
	Не более 70000

8.7. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

	Наименование
	Временной показатель
	Цена за 1 единицу (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Проведение предрейсового медицинского осмотра водителя
	год
	57,00
	Не более 6000

9.Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Наименование услуги
	Количество в год
	Всего затрат(руб.)

	Страхование ОСАГО
	1
	Не более 6000

10. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (далее - затраты на приобретение материальных запасов), включающих затраты на приобретение материальных запасов
10.1 Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Количество штатных единиц основного персонала (должность)
	Наименование, единицы измерения
	Количество единиц измерения
	Цена (средняя цена) за единицу измерения, руб.(не более)
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Все штатные единицы основного персонала
	Бумага А-4, упаковка
	40
	230
	год
	9200

	Клей-карандаш, штука
	15
	60
	год
	0,900

	Скрепки 28 мм, упаковка
	10
	30
	год
	0,300

	Скрепки 50 мм, упаковка
	5
	100
	год
	0,500

	Скоросшиватель картонный, штука
	30
	8
	год
	0,240

	Ручка шариковая в ассортименте, штука
	20
	5
	год
	0,100

	Скотч 12мм, штука
	5
	30
	год
	0,150

	Ластик, штука
	10
	20
	год
	0,200

	Файлы- вкладыши(100 шт) , штука
	2
	150
	год
	0,300

	Карандаш простой, штука
	22
	5
	год
	0,110

	ИТОГО расходов
	12000

10.2. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	Марка автомобиля
	Вид ГСМ
	Норма расхода топлива на 100км(литров,литров/маш.час)
	Цена за 1 литр (руб.)
	Всего затрат(руб.)

	ГАЗ -3102
	АИ-92
	10,7
	Не более 40
	20000

	АРС-14(ЗИЛ-131)
	АИ-92
	41,0
	Не более 40
	3000

	Трактор ЮМЗ-6 экскаватор
	ДТ
	7,3
	Не более 50
	30000

	Трактор гусеничный ДТ-75
	ДТ
	7,6
	Не более 50
	10000

	Бульдозер ДЗ-42Г
	ДТ
	8,4
	Не более 50
	10000

	Экскаватор колесный ЭО-2621
	ДТ
	4,9
	Не более 50
	20000

	Наименование
	Норма расхода
	Всего затрат (руб.)

	Смазочные материалы
	На 100 литров от общего расхода топлива
	Не более 5000

10.3.  Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств, определяемые по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
     Закупки осуществляются исходя из фактической потребности, в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответсвующему коду классификации расходов бюджета.
11. Затраты  на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на капитальный ремонт государственного имущества
11.1. Затраты  на разработку проектной документации

Затраты на разработку проектной документации определяются  в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ) и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Затраты на дополнительное профессиональное образование

11.2. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	Количество штатных единиц основного персонала (должность)
	Наименование услуги
	Количество услуг
	Цена (средняя цена) за услугу, руб.
	Временной показатель
	Расходы на очередной финансовый год,

тыс. руб.

	Штатные единицы основного персонала категории Руководители
	Курс обучения
	2
	Не более 15000,00
	год
	По мере наступления срока обучения

	Штатные единицы категории Специалисты
	Курс обучения
	5
	Не более 15000,00
	год
	По мере наступления срока обучения